اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُونَ (مفصل کیلئے ملاحظہ فرمائیں)
قادیان ۳ تبلیغ - آج صبح محترم صاحبزادہ مرزا اسیم احمد صاحب سلمہ اللہ تعالیٰ بیگم صاحبہ اپنی چھوٹی صاحبزادی
عزیزہ امہ الاعلیٰ ثلثت کو جو گذشتہ دنوں ہیٹ کی انفیکشن کے باعث علیل تھیں، ڈاکٹری معائنے و
علاج کیلئے امرتسر لے گئے ہیں اللہ تعالیٰ عزیزہ موصوفہ کو شفا کے کاملہ دعا جملہ عطا فرمائے آمین :-

۲۷ ذیقعد ۱۳۸۹ھ ۵ تبلیغ ۱۳۲۹ھ ۵ فروری ۱۹۱۰ء

حضرت فضل عمر کے محبوب مقاصد کی توسیع و تکمیل کے سلسلہ میں

فضل عمر فاؤنڈیشن کی طرف سے ایک نہایت اہم منصوبہ کو عملی جامہ پہنانے کا مبارک آغاز

ایک عظیم مرکزی لائبریری قائم کرنے کی غرض سے لائبریری کی عمارت کا سنگ بنیاد رکھنے کی بابرکت تقریب

حضور نے اس کے
علاوہ کچھ بعد دیگرے دو اور اینٹیں بھی نصب
فرمائیں۔ اس طرح حضور نے کل تین اینٹیں
اپنے دست مبارک سے نصب کیں۔

رجوعاً - حضرت فضل عمر المصباح الموعود رضی اللہ تعالیٰ عنہ کے محبوب مقاصد کی توسیع و تکمیل کے سلسلہ میں فضل عمر فاؤنڈیشن کی طرف سے ۱۸ مارچ
۱۳۲۹ھ (مطابق ۱۸ جنوری ۱۹۱۰ء) بروز اتوار ایک نہایت اہم منصوبہ کو عملی جامہ پہنانے کا آغاز اللہ تعالیٰ کے حضور عاجزانہ دعاؤں کے
درمیان ہوا۔ یہ منصوبہ حضرت فضل عمر کے منشاء مبارک کے مطابق مرکز سلسلہ میں ایک جامع مرکزی لائبریری قائم کرنے کی غرض سے اس کے مناسب حال
وسیع عمارت تعمیر کرنے سے تعلق رکھتا ہے۔

”شاید آپ سے ایک افسانہ سمجھیں مگر وہ جو اس تیسری عالمگیر تباہی سے بچ لگیں گے (باقی صفحہ کاظم پتہ پر)

نتیجہ امتحان کتاب اسلامی اصول کی فلاسفی سوال نمبر ۱

نظارت ہذا کی طرف سے ہر سال تربیتی و تبلیغی تنظیمی اغراض کے پیش نظر کتب مسند عالیہ احمدیہ کا امتحان لیا جاتا ہے۔ اس سال بھی حسب سابق ۲۲ ربیع الثانی ۱۳۴۸ ہجری شمسی مطابق ۲ نومبر ۱۹۲۹ء بروز اتوار کتاب "اسلامی اصول کی فلاسفی" کے سوال نمبر ۱ کا امتحان لیا گیا تھا جس میں ہندوستان کی مختلف جماعتوں کے ایک سو آٹھ ممبران نے شرکت کی سعادت حاصل کی